
Avustushakemus vesikasvien niiton jatkamiseksi Sammakkajärvellä 

Päivämäärä: 27.2.2026 

Arvoisa kunnanhallitus, 

Sammakkajärven Kalastuskunta hakee avustusta 2000€ vesikasvillisuuden niittoon, 

erityisesti lumpeiden, jotta saamme jatkaa niittoa Sammakkajärvellä myös tulevana 

vuonna. Kalastuskunta on hoitanut niittotyötä pitkäjänteisesti ja järjestelmällisesti jo 

useiden vuosien ajan, ja toiminta on osoittautunut vaikuttavaksi järven hyvinvoinnin 

ylläpitämisessä. 

Sammakkajärvi on luonteeltaan matala ja rehevöitynyt vesistö. Kesäkauden aikana 

järveen kasvaa runsaasti lumpeita, jotka ilman niittoa leviävät nopeasti ja uhkaavat 

vallata järven kokonaan. Niitot on perinteisesti tehty elokuussa, jolloin lumpeiden kasvu 

on voimakkaimmillaan ja niittojen vaikutus järven ravinnekuormitusta vähentävänä on 

suurin. Tällöin kasvillisuuteen sitoutunut energia ja biomassa saadaan poistettua ennen 

hajoamisprosessia, joka muuten vapauttaisi ravinteita takaisin veteen. 

Pitkäaikainen hoitotyö on tuottanut selkeitä tuloksia. Lumpeiden lehtien koko on 

pienentynyt ja niiden esiintymät ovat supistuneet niittotoimien ansiosta. Mikäli niitoista 

kuitenkin luovuttaisiin, lumpeet valtaisivat järven nopeasti uudelleen ja järven 

ekologinen tila heikkenisi. Kalastuskunta kuitenkin katsoo, että järvi ei tarvitse 

raskaampia hoitotoimenpiteitä. Aiempina vuosina kalastuskunta on saanut ELY-

keskukselta tukea niittokustannuksiin mutta ne loppuivat vuonna 2024. Sen jälkeen 

niittokustannukset on kustannettu itse. Niiton on toteuttanut Sisä-Suomen Ruoppaus Oy 

Hannu Kolisoja sekä ahkerat talkoolaiset.  

Niittokustannukset vuonna 2025 olivat 5396,50€ sekä talkootyö. 

Sammakkajärvelle teetetyssä valuma-alueselvityksessä on todettu, ettei järveä rasita 

valuma-alueen maatalous. Sen sijaan kuormitus tulee pääasiassa ympäröivistä metsistä 

ja niiden valumavesien mukana kulkeutuvista ravinteista. Tämä korostaa tarvetta jatkaa 

vesikasvillisuuden hallintaa, jotta järven rehevöitymiskehitystä voidaan hillitä ja järven 

virkistys- sekä luontoarvot säilyttää. 

Edellä esitettyjen seikkojen perusteella Kalastuskunta katsoo, että niittojen jatkaminen 

on järven ekologisen tilan ja käyttökelpoisuuden kannalta välttämätöntä. Toivomme 

kunnanhallituksen myöntävän avustusta niittojen jatkamiselle aiemman käytännön 

mukaisesti. 

Kunnioittavasti, 

Annika Leppäsilta 

Kalastuskunnan puheenjohtaja 

Liitsolan Kalastuskunta 

040 581 3001 

annika.leppasilta@tupahoiva.com 


